2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.12.2023                                                                                                      № 878
с.Солтон
 (
О внесении
 изменений
 в муниципальную программу «Развитие образования в Солтонском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации  Солтонского района от 10.06.2020 №168
)

 Руководствуясь  Указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2023 № 206  «О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167»,  в соответствии с постановлением Администрации Солтонского района от 01.04.2014 № 214 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Солтонском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.06.2020 №168  (в редакции постановлений от  25.01.2022 №26, 22.04.2022 №189,  от 21.11.2022 № 530), согласно приложения.
        2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
        3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Солтонского района                                                              Л.П. Харламова

Согласовано:
Начальник юридического отдела
Администрации  района
Каширина О.В.

 Согласовано:
Председатель комитета по образованию
Администрации района  Феданина Г.А

                                   Приложение
к постановлению Администрации
                                               Солтонского района
                                                 от  25.12.2023    №878
Изменения  в муниципальную программу «Развитие образования в Солтонском районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.06.2020 №168

[bookmark: _GoBack]1.  В подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования в Солтонском районе» муниципальной	 программы «Развитие образования в Солтонском районе на 2020-2024 годы» внести следующие изменения:
в разделе 2.1
слова  «(Указ  в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2023)» заменить на слова  «Указ  в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2024).»;
в разделе 2.5 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы 1»  абзац второй  пункт 1изложить в следующей редакции:
«Обеспечить предоставление во внеочередном и в первоочередном порядке детям военнослужащих мест в муниципальных образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствии с федеральным законодательством.»;
2. В подпрограмму 2 «Развитие общего образования в Солтонском районе» муниципальной программы Солтонского района «Развитие образования в Солтонском районе» внести следующие изменения:
в разделе 2.1  слова «(Указ вступает в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2023) заменить на слова на «(Указ вступает в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2024).».